
保護者各位 

令和 5年 10月 31日 

和 保育園 

園長 日髙 和子 

 

令和５年度 運動会アンケートのご報告 

 

拝啓 暮秋のみぎり、ますますご清祥のことと存じます。 

平素は、保育活動や運営にご理解・ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、先日は運動会アンケートへのご協力、誠にありがとうございました。 

今後、皆様からのご意見、ご提案をもとに次年度に活かせるよう職員一同検討して 

まいります。                              敬具 

 

＊＊＊アンケート結果＊＊＊ 

【以上児クラス】 

  

 〇２部制ではなく全園児で開催できると良い。 

 〇マーチングに３歳児も参加できると良い経験になるのでは？ 

 〇放送の案内が聞こえづらく分かりにくかった。 

 〇かけっこで走る場所によっては差が出るため考慮して欲しい。 

 〇最後に各クラスの保護者も含めて全体写真の時間が欲しい。 

 〇都合で保護者が一人参加の場合、撮影など難しいためプロへの依頼も検討して欲しい。 

 〇今年は参加できなかったので、記録映像があると良い。 

 〇1部と 2部の入れ替わりで、１部に兄弟児のいる保護者がそのまま同じ場所に座り 

続けていた。年長組は最後の運動会なので配慮して欲しかった。 

 〇ラインテープ貼りが一仕事なので専用の器具を使用または購入してはどうか？ 

 〇リズムの中で方向転換があると良かった。 

  

【未満児クラス】 

 

 〇親子で楽しく参加できた。 

 〇未満児クラスに兄弟が在籍しているため、親子競技の際に動画撮影ができなかったため 

考慮して欲しい。 

 〇時間帯も丁度よく、下にも小さい子どもがいるため先に解散できてよかった。 

 〇子どもたちの成長が見ることができた。 

※日頃の保育についてのご意見、ご感想などございましたら、いつでもご相談ください。 


